
L'anno duemiladiciassette addì tre del mese di novembre il Responsabile del Settore

Centonze Calogero

Premesso che:

-con Decreto Sindacale n. 01/2017 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P. O.;

-con Deliberazione di Giunta Municipale n. 03 del 10/01/2017 con la quale è stato approvato

il PEG/PDO provvisorio 2017;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

-con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

-con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il Peg Pdo

definitivo e assegnati gli obiettivi e le risorse ai diversi responsabili dei settori;

Visto richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'artìcolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma

Oggetto: Impegno e liquidazione contributo all'Associazione Musicale Santa Cecilia
per prestazione bandistica, durante la Festa Patronale anno 2017

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SE1T0IIE ECONOMICO E CEVANZUIIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n. 660 del 03-11-2017

Ufficio SERVIZI SCOLASTICI - SPORT TURISMO SPETTACOLO
CIGn.

Segn^^o Comunale

COMUNE DI VALGUARNERA
Pubblicato all'Albo Pretorio

l8(





Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.130 del 03-11-2017 Comune di Valguarnera
Caropepe

Comp. economicaCap/art.PdC
finanziati)

2)Di imputare la spesa complessiva di € 916,66, in relazione alla esigibilità della
obbliga^one, come segue:

€ 916,66

Bilancio 2017

Importo

Modal.finan.

Imp./Prenot.

Festa S. CristoferoCausale

1705    Descrizione  Contributo

Associazione Musicale Santa Cecilia

CapVArt.

creditore

Macroaggr   3/ 2/2/5Programma  2    Titolo    1Missione

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 21 del  06/02/2017, avente per  oggetto:
"Programmazione manifestazioni ed eventi per l'anno 2017";
Richiamata la Determina di Responsabile n258 del 21/04/2017, avente per oggetto:
"Prenotazione somme per concessione contributo alle Associazioni musicali "LYBERA

MUSICA" e "SANTA CECILIA" per prestazioni musicali durante Tanno 2017";
Vista la richiesta di liquidazione contributo di € 916,67 pervenuta al protocollo dell'Ente il
giorno 15/09/2017 con n10031, da parte dell'Associazione Musicale Santa Cecilia di
Valguarnera;
Tenuto conto che l'Associazione Musicale Santa Cecilia di Valguarnera ha portato a termine

la prestazione musicale durante il giorno 25/08/2017;
Considerata la dichiarazione sostitutiva di certificazione e la dichiarazione di cui all'art. 3
della Legge 136/2010 e s.m.i. - Tracciabilità dei flussi finanziari allegate alla presente;
Accertato che la spesa da liquidare rientra nei limiti dell'impegno assunto;

Per tutto quanto precede,

DETERMINA
1) Di impegnare, ai sensi dell'articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, la somma di seguito indica,
a favore dell'Associazione Musicale Santa Cecilia, per la prestazione del 25 Agosto 2017.

comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitarelaformazionedidebiti

pregressi



Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.130 del 03-11-2017 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Centonze Calogero

Lì 03-11-2017

Si appone il visto Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. 470/2017

PONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to Centonze Calogero

Il Responsabile del Procedimento
f.to Centonze Calogero

3)Liquidare e pagare la somma di € 916,66, a favore dell'Associazione Musicale Santa
Cecilia di Valguarnera per l'effettuazione di prestazione bandistica nell'ambito della Festa
Patronale anno 2017;

4)Disporre che gli Uffici Finanziari emettano in favore dell'Associazione sopra indicata, il
relativo ordine di pagamento mediante accredito  e/o BANCA UNICREDIT: Agenzia di
Valguarnera cod. iban: IT 51K0200883730000300241280 sulla base dell'impegno dell'
impegno di spesa operato con la sopra citata determina n. 258 del 21/04/2017, al Capitolo

1705 Missione 5 programma 2 Titolo 1 Macroagg 3/2/2/5 del Bilancio 2017.



li,-'  < •••-   s^  '-.-.    -.',•>/.-r- '    ' '. • .•/ -,. ^* ' ) ,"* \
V-''•'•• '••; ' '•    "'V,',   ' ^ì

.^•:••-;i.\


